

**WNIOSKI  
Z POSIEDZENIA CZŁONKÓW KLUBU RADNYCH  
„JEDNOŚĆ”  
w dniu 11 czerwca 2024 r.**

Radni Klubu „Jedność” na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 11 czerwca 2024 r. zapoznali się z proponowanymi uchwałami na planowaną w dniu 13.06.2024 r. sesję Rady Gminy pozytywnie rozpatrując i akceptując proponowane projekty uchwał.

Wiele uwagi poświęcono przedłożonemu „Raportowi o stanie gminy” oraz analizie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 roku.

Raport o stanie gminy to szczególny dokument i element w dyskusji o działalności samorządu w roku poprzednim w kontekście decyzji o udzieleniu wójtowi wotum zaufania i absolutorium za miniony rok. To także bodziec do dyskusji z mieszkańcami zainteresowanymi sprawami gminy. Przedłożony Raport o stanie gminy Fabianki podsumowuje działalność wójta, a w szczególności realizację programów, strategii oraz uchwał rady gminy. Swoją treścią obejmuje wszystkie aspekty funkcjonowania gminy w 2023 roku: budżet, środowisko, inwestycje, zabytki, sport, kulturę, pomoc społeczną, edukację, gospodarke przestrzenną oraz pozostałe sfery działalności. To także dzięki niemu mieszkańcy mają okazję, by przyjrzeć się pracy władz samorządowych, przekonać się na jakie cele są użytkowane gminne fundusze. Raport pokazał nam, jak w ostatnim roku, a nawet i w szerszej perspektywie ostatnich kilku lat, zmieniały

się warunki życia mieszkańców i jaki wpływ na te warunki miały podejmowane działania w zakresie rozwoju gminy, poprawy jakości życia mieszkańców i jakości usług publicznych.

Uważamy, że miniony rok nie był najłatwiejszym. To kolejny trudny rok z uwagi na dużą inflację, znaczny wzrost cen towarów i usług. Mimo to udało się Panu Wójtowi pomyślnie przeprowadzić budżet i zrealizować zaplanowane inwestycje. Efekt końcowy jest bardzo zadawalający, a przy tym zakończony dobrym wynikiem finansowym o czym świadczy niskie zadłużenie gminy na poziomie niespełna 3 %. Kondycja finansowa gminy jest jedną z lepszych w województwie kujawsko – pomorskim i pokazująca operatywność i skuteczność działań Pana Wójta Zbigniewa Słomskiego w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, a także oszczędne gospodarowanie w wydatkowaniu środków finansowych.

Jesteśmy wdzięczni Panu Wójtowi, a także Państwu radnym i sołtysom za wszystkie podejmowane decyzje i roztropnie podejmowane działania Pana Wójta, których efekty widzimy, a przede wszystkim za prawidłową, zgodną z prawem realizację budżetu gminy.

Radni Klubu „Jedność” wyrażają Wójtowi Panu Zbigniewowi Słomskiemu zaufanie, wdzięczność za wieloletni upór i skuteczne działanie na rzecz rozwoju gminy Fabianki z pożytkiem dla wszystkich jej mieszkańców, a także za wszelkie starania wpływające na integrację społeczną, poprzez łączenie ludzi. Dziś żyjemy w czasach, gdzie ludzie są oddaleni od siebie, często nie mając nawet poczucia podejmowania wspólnych działań na rzecz małej, a nawet najbliższej sąsiedzkiej

relacji. Jednak w naszej małej ojczyźnie widzimy efekty tychże działań Pana Wójta, na które niewątpliwie ma wpływ jego własna osobowość. Mieszkańcy poszukują i organizują się w konkretnych działaniach na rzecz poprawy życia w małych społecznościach - to jest miejscowościach, sołectwach wspólnie spędzając czas wolny po ciężkiej pracy z poszanowaniem takich wartości jak szacunek, serdeczność, współczucie, pomoc dla drugiego człowieka.

Radni Klubu pozytywnie oceniają wykonanie budżetu i są za udzieleniem Wójtowi wotum zaufania oraz absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

**Wiceprzewodniczący RG**

*Artur Stroński*  
**Artur Stroński**

